
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/26 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení 
36. schůze rady městského obvodu 
konané dne 08.04.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
čís. 1865/RMOb-Sle/1822/36 

- 
1901/RMOb-Sle/1822/36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Richard Vereš v.r. 
starosta 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 08.04.2020 

 
 

Číslo usnesení Materiál Název 
 
1865/RMOb-Sle/1822/36 PRAV/ 

RMOb/13.0040/20 
 
 
 
1866/RMOb-Sle/1822/36 PRAV/ 

RMOb/13.0043/20 
 
1867/RMOb-Sle/1822/36 PRAV/ 

RMOb/13.0046/20 
 
 
 
 
1868/RMOb-Sle/1822/36 PRAV/ 

RMOb/13.0047/20 
 
 
 
 
1869/RMOb-Sle/1822/36 KS/ 

RMOb/14.0005/20 
1870/RMOb-Sle/1822/36 KS/ 

RMOb/14.0006/20 
 
1871/RMOb-Sle/1822/36 KS/ 

RMOb/14.0007/20 
 
1872/RMOb-Sle/1822/36 KS/ 

RMOb/14.0008/20 
 
1873/RMOb-Sle/1822/36 HS/ 

RMOb/15.0015/20 
1874/RMOb-Sle/1822/36 HS/ 

RMOb/15.0017/20 
 
1875/RMOb-Sle/1822/36 INV/ 

RMOb/12.0033/20 
 
 
 
1876/RMOb-Sle/1822/36 INV/ 

RMOb/12.0034/20 

Vyloučení účastníka a rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce pod 
názvem „Parkování Nová Osada I. a II. etapa“ 
Pověření k posouzení souladu žádostí o účast v 
dynamickém nákupním systému se zadávacími 
podmínkami zadávacího řízení 
Vyloučení účastníka a rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby pod názvem 
„Rekonstrukce bývalého učitelského domu č. 
291/49 na ul. Škrobálkova“ 
Vyloučení účastníka a rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby pod 
názvem „Modernizace kulturního domu v 
Heřmanicích“ (PD, AD, IČ) 
Změna ve složení Povodňové komise Rady 
městského obvodu Slezská Ostrava 
Informativní zpráva o počtu stížností 
obdržených ÚMOb Slezská Ostrava a jejich 
vyřizování za rok 2019 
Informativní zpráva o počtu petic obdržených 
ÚMOb Slezská Ostrava a jejich vyřizování za 
rok 2019 
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského 
obvodu Slezská Ostrava za období od 1.2.2019 
do 27.3.2019 
Výpůjčka - Spolek Stavovská unie studentů 
Ostrava 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. TSB/0977/19- 
SD - Zajištění úklidových prací v objektech 
MOb Slezská Ostrava 
Účast městského obvodu na projektu 
vybudování a provozování nabíjecích stanic 
pro elektromobily na území statutárního města 
Ostravy 
Plná moc pro Ing.Jana Havlíčka, zhotovitele 
projektové dokumentace pro dílo "Parčík 
Brigádnická" v Heřmanicích za účelem 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
1877/RMOb-Sle/1822/36 INV/ 

RMOb/12.0035/20 
 
 
 
 
 
 
 
1878/RMOb-Sle/1822/36 INV/ 

RMOb/12.0037/20 
 
 
 
 
 
 
 
1879/RMOb-Sle/1822/36 ŠaK/ 

RMOb/10.0021/20 
1880/RMOb-Sle/1822/36 ŠaK/ 

RMOb/10.0032/20 
 
 
 
 
1881/RMOb-Sle/1822/36 ŠaK/ 

RMOb/10.0034/20 
1882/RMOb-Sle/1822/36 ŠaK/ 

RMOb/10.0038/20 
 
1883/RMOb-Sle/1822/36 FaR/ 

RMOb/9.0020/20 
1884/RMOb-Sle/1822/36 FaR/ 

RMOb/9.0021/20 
1885/RMOb-Sle/1822/36 FaR/ 

RMOb/9.0022/20 
1886/RMOb-Sle/1822/36 FaR/ 

RMOb/9.0027/20 
1887/RMOb-Sle/1822/36 FaR/ 

RMOb/9.0028/20 
 
1888/RMOb-Sle/1822/36 VV/ 

RMOb/8.0011/20 
1889/RMOb-Sle/1822/36 VV/ 

RMOb/8.0012/20 
1890/RMOb-Sle/1822/36 VV/ 

RMOb/8.0013/20 

zastupování k vyřízení potřebných povolení a 
rozhodnutí. 
ČEZ Distribuce a.s./Stavba"Sportovní hala 
Slezská Ostrava"/-dodatek č.3 ke SoBs č. 
4121427818-připojení el. zařízení k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV/NN a 
dodatek č. 1 ke SoBs č. 4121534692-připojení 
el. zařízení k distribuční soustavě do napěťové 
hladiny 0,4 kV/NN /Fotovoltaika/ 
Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí účelové 
investiční dotace v rámci programu „014D26 
Dotace pro jednotky SDH obcí“ vyhlášeného 
pro rok 2021 Ministerstvem vnitra – generálním 
ředitelstvím Hasičského záchranného sboru ČR 
pro projekt „Rekonstrukce hasičské zbrojnice 
Ostrava – Heřmanice“ 
Jmenování konkurzní komise - ZŠ Bohumínská 
(duben 2020) 
Udělení výjimky na pořádání veřejné kulturní 
akce "HouseGen Fusion - Na Hradě" 2020 
pro zařazení do přílohy OZV SMO č. 5/2017, 
o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a 
doplňků 
Jmenování konkurzní komise - MŠ Bohumínská 
(duben 2020) 
Dohoda o změně závazků k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí investiční dotace - FC 
Heřmanice Slezská z.s. 
Účetní závěrka městského obvodu Slezská 
Ostrava za rok 2019 
Zpráva o hospodaření městského obvodu Slezská 
Ostrava za rok 2019 - závěrečný účet 
Rozpočtová opatření - rozdělení přebytku za rok 
2019 
Pozůstalost 
 

 
Poskytnutí peněžitého daru - Český svaz 
chovatelů, z.s., Základní organizace Slezská 
Ostrava 
Informativní zpráva o plnění kvalifikačních 
předpokladů vzdělání a o vzdělávání úředníků 
Informativní zpráva o zajišťování výkonu 
přenesené působnosti a výsledcích kontrol 
Informativní zpráva o rozhodnutích vydaných ve 
správních řízeních za rok 2019 podle zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
1891/RMOb-Sle/1822/36 VV/ 

RMOb/8.0020/20 
 
1892/RMOb-Sle/1822/36 MA/ 

RMOb/4.0144/20 
 
1893/RMOb-Sle/1822/36 MA/ 

RMOb/4.0171/20 
 
 
 
1894/RMOb-Sle/1822/36 MA/ 

RMOb/4.0172/20 
1895/RMOb-Sle/1822/36 MA/ 

RMOb/4.0173/20 
 
 
 
1896/RMOb-Sle/1822/36 MA/ 

RMOb/4.0174/20 
 
1897/RMOb-Sle/1822/36 MA/ 

RMOb/4.0175/20 
 
1898/RMOb-Sle/1822/36 MA/ 

RMOb/4.0176/20 
 
1899/RMOb-Sle/1822/36 MA/ 

RMOb/4.0177/20 
1900/RMOb-Sle/1822/36 MA/ 

RMOb/4.0192/20 
1901/RMOb-Sle/1822/36 MA/ 

RMOb/4.0193/20 

předpisů, vč. grafického srovnání roků 2013 až 
2019 
Návrh na stanovení celkového počtu 
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 
Změna smlouvy o nájmu části pozemku p.č. 
5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
(smlouva č. MS/1627/11-N) 
Zřízení věcného břemene - služebnosti 
v rámci projektu "11010-077250 
MIMO4x4_O2_M8_T_OSZEL_OK" v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava - CETIN a.s. 
Záměr nájmu částí pozemků v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci 
projektu "Slezská Ostrava 4401/4, NNk" v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, 
a.s. 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci 
projektu "Ostrava Fojtská, přel. NNv" v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 
Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži 
pozemku p.č. 3177 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
Stanovisko k nabytí a svěření pozemků p.č. 
914/7 a 914/9 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 3294/1 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Přidělení bytů a bytu zvláštního určení do nájmů 
 

 
Nájem části nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. 
Muglinov - PRUNIWERK a.s. 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

PRAV/RMOb/13.0040/20 
Vyloučení účastníka a rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Parkování Nová Osada I. a II. 
etapa“ 

 
Usnesení číslo: 1865/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o vyloučení uchazeče: 

(zn. předkl.) 
170 

 
EMPOS GROUP s.r.o., IČO: 08927103, se sídlem: Na Drahách 1329/30, Hrabůvka, 700 30 
Ostrava, 

 
z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Parkování Nová Osada I. a II. Etapa“, z důvodu nedostatků v nabídce, které na základě výzvy o 
doplnění a objasnění uchazeč dostatečně nedoplnil a neobjasnil, dle důvodové zprávy a přílohy 
č.1 a č. 2 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
pod názvem „Parkování Nová Osada I. a II. etapa", v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 a č. 
2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
b) o uzavření Smlouvy o dílo s dodavatelem HYDOR s.r.o., se sídlem: Fügnerova 778/23, Přívoz, 
702 00 Ostrava, IČO: 25818457, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy 
č. 3 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 30.04.2020 

vedoucí odboru právního 
 
 
 

PRAV/RMOb/13.0043/20 
Pověření k posouzení souladu žádostí o účast v dynamickém nákupním systému se 
zadávacími podmínkami zadávacího řízení 

(zn. předkl.) 
170 

 
Usnesení číslo: 1866/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
udělit pověření panu starostovi Richardu Verešovi k posouzení souladu žádostí o účast v 
dynamickém nákupním systému se zadávacími podmínkami zadávacího řízení, dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu, s účinností od 8.4.2020. 

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 30.04.2020 

vedoucí odboru právního 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

PRAV/RMOb/13.0046/20 
Vyloučení účastníka a rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Rekonstrukce bývalého učitelského 
domu č. 291/49 na ul. Škrobálkova“ 

 
Usnesení číslo: 1867/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o vyloučení uchazeče: 

(zn. předkl.) 
170 

 
PPS Kania s.r.o., IČO 26821940, se sídlem Nivnická 665/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 

 
z účasti v  zadávacím řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod  názvem 
„Rekonstrukce bývalého učitelského domu č. 291/49 na ul. Škrobálkova“ (PD, AD, IČ), z důvodu 
nesplnění zadávacích podmínek v čl. VI. Požadavky na zpracování nabídkové ceny. Hodnotícím 
kritériem byla nabídková cena – váha 80 % a doba zhotovení projektu – váha 20 %, celkovou 
dobu zhotovení projektu dodavatel neuvedl, dle důvodové zprávy a přílohy č.1  předloženého 
materiálu; 

 
2) rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod 
názvem „Rekonstrukce bývalého učitelského domu č. 291/49 na ul. Škrobálkova“ (PD, AD, IČ), 
v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu, 

 
b) o uzavření smlouvy o dílo, plné moci a příkazní smlouvy s dodavatelem Ing. Štěpánem 
Šňupárkem, se sídlem: 30. dubna 2034/14, 702 00 Ostrava, IČO: 72978325, v souladu s bodem 
2 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2, 3, 4 předloženého materiálu a dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 15.05.2020 

vedoucí odboru právního 
 
 
 

PRAV/RMOb/13.0047/20 
Vyloučení účastníka a rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Modernizace kulturního domu v 
Heřmanicích“ (PD, AD, IČ) 

 
Usnesení číslo: 1868/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o vyloučení uchazeče: 

(zn. předkl.) 
170 

 
PPS Kania s.r.o., IČO 26821940, se sídlem Nivnická 665/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
z účasti v  zadávacím řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod  názvem 
„Modernizace kulturního domu v Heřmanicích“ (PD, AD, IČ), z důvodu nesplnění zadávacích 
podmínek v čl. VI. Požadavky na zpracování nabídkové ceny. Hodnotícím kritériem byla 
nabídková cena – váha 80 % a doba zhotovení projektu – váha 20 %, celkovou dobu zhotovení 
projektu dodavatel neuvedl, dle důvodové zprávy a přílohy č.1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod 
názvem „Modernizace kulturního domu v Heřmanicích“ (PD, AD, IČ), v souladu s ustanovením 
§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle 
přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
b) o uzavření smlouvy o dílo, plné moci, příkazní smlouvy s dodavatelem MARK VALA s.r.o., se 
sídlem Josefská 516/1, 602 00 Brno, IČO 07214481 v souladu s bodem 2 písm. a) tohoto usnesení, 
ve znění přílohy č. 3, 4, 5 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 15.05.2020 

vedoucí odboru právního 
 

KS/RMOb/14.0005/20 
Změna ve složení Povodňové komise Rady městského obvodu Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 1869/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) odvolává 
z funkce členů Komise povodňové Rady městského obvodu Slezská Ostrava: 

 
- pana Bc. Karla Kosmáka, 

 
- pana Ing. Roberta Wildnera a 

 
- pana Ing. Pavla Kollára. 

 

 
2) jmenuje 

do funkce členů Komise povodňové Rady městského obvodu Slezská Ostrava: 
 

- pana Bc. Tomasze Samiece, 
 

- pana Ing. Miroslava Bilaniče, 
 

- paní Bc. Gabrielu Lasevičovou, 
 

- pana Jiřího Tilla a 
 

- paní Ing. Jiřinu Gálikovou. 
 
 
 

(zn. předkl.) 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
KS/RMOb/14.0006/20 
Informativní zpráva o počtu stížností obdržených ÚMOb Slezská Ostrava a jejich 
vyřizování za rok 2019 

110 

 
Usnesení číslo: 1870/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
informativní zprávu o počtu stížností obdržených ÚMOb Slezská Ostrava a jejich vyřizování za 
rok 2019. 

 
Vyřizuje: Jiří Till, 

vedoucí odboru kanceláře starosty 
 
 
 

KS/RMOb/14.0007/20 
Informativní zpráva o počtu petic obdržených ÚMOb Slezská Ostrava a jejich 
vyřizování za rok 2019 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 1871/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
informativní zprávu o počtu peticí obdržených ÚMOb Slezská Ostrava a jejich vyřizování za rok 
2019. 

 

 
Vyřizuje: Jiří Till, 

vedoucí odboru kanceláře starosty 
 
 
 

KS/RMOb/14.0008/20 
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období 
od 1.2.2019 do 27.3.2019 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 1872/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
informativní  zprávu  o  činnosti  orgánů  městského  obvodu  Slezská  Ostrava  za  období  od 
1.2.2020 do 27.3.2020, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 

 
2) doporučuje 

zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava vzít na vědomí informativní zprávu o činnosti 
orgánů městského obvodu Slezská Ostrava  za období od 1.2.2020 do 27.3.2020, dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 
 
 
 

HS/RMOb/15.0015/20 
Výpůjčka - Spolek Stavovská unie studentů Ostrava 

 
Usnesení číslo: 1873/RMOb-Sle/1822/36 

(zn. předkl.) 
150 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o výpůjčce pěti stanů o rozměrech 1ks 10x4m, 3ks 8x4m a 1ks 2x2m v datu od 13.9.2020 
do 28.9.2020 za účelem akce Majáles, vypůjčiteli spolek Stavovská unie studentů Ostrava, 
z.s. Hladnovská 1433/22, Ostrava 710 00, IČ: 22828711 v zastoupení prezidentem spolku 
Davidem Panošem. 

 
Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 29.05.2020 

vedoucí odboru hospodářské správy 
 
 
 

HS/RMOb/15.0017/20 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. TSB/0977/19-SD - Zajištění úklidových prací v 
objektech MOb Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 1874/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. TSB/0977/19-SD - Zajištění úklidových prací v 
objektech MOb Slezská Ostrava, uzavřené dne 11.09.2019 s obchodní společností VKUS- 
BUSTAN s.r.o., se sídlem Fügnerova 3636, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 26841410, 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 30.04.2020 

vedoucí odboru hospodářské správy 
 
 
 

INV/RMOb/12.0033/20 
Účast městského obvodu na projektu vybudování a provozování nabíjecích stanic pro 
elektromobily na území statutárního města Ostravy 

(zn. předkl.) 
230 

 
Usnesení číslo: 1875/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o účasti městského obvodu na projektu vybudování a provozování nabíjecích stanic pro 
elektromobily na území statutárního města Ostravy a souhlasí s umístěním nabíjecích stanic na 
pozemcích svěřených městskému obvodu dle přílohy č. 2 a nikoliv dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 30.04.2020 

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje 
2) souhlasí 

s tím, aby rada města vyhlásila společné výběrové řízení na provozovatele nabíjecích stanic 
pro elektromobily na území statutárního města Ostravy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
provedla vyhodnocení nabídek a vybrala nejvhodnější zájemce na základě předložených studií 
proveditelnosti a nabídnuté ceny (výši nájemného/rok). 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 30.04.2020 

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje 
3) souhlasí 

že po ukončení výběrového řízení v souladu s rozhodnutím rady města bude činit veškerá 
nezbytná právní jednání v souvislosti se zatížením pozemků svěřených městskému obvodu za 
účelem umístění nabíjecí stanice. 

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 30.04.2020 

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje 
 
 
 

INV/RMOb/12.0034/20 
Plná moc pro Ing.Jana Havlíčka, zhotovitele projektové dokumentace pro dílo "Parčík 
Brigádnická" v Heřmanicích za účelem zastupování k vyřízení potřebných povolení a 
rozhodnutí. 

(zn. předkl.) 
230 

 
Usnesení číslo: 1876/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
udělit plnou moc  Ing. Janu Havlíčkovi, zhotoviteli projektové dokumentace projektu „Parčík 
Brigádnická“, dle objednávky O/INV/0257/20 ze dne 17.3.2020 k zastupování statutárního města 
Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, IČ: 00845451 za účelem zastupovat při jednáních, 
ve všech správních řízeních, vedených před správními orgány k zajištění potřebných povolení 
a rozhodnutí, podávat žádosti, návrhy, ohlášení a přijímat za příkazce písemnosti, týkající se 
předmětného projektu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 03.04.2020 

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje 
 
 
 

INV/RMOb/12.0035/20 
ČEZ Distribuce a.s./Stavba"Sportovní hala Slezská Ostrava"/-dodatek č.3 ke SoBs č. 
4121427818-připojení el. zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV/ 
NN a dodatek č. 1 ke SoBs č. 4121534692-připojení el. zařízení k distribuční soustavě 
do napěťové hladiny 0,4 kV/NN /Fotovoltaika/ 

(zn. předkl.) 
230 

 
Usnesení číslo: 1877/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
- uzavřít dodatek č. 3 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o připojení elektrického zařízení 
k distribuční soustavě do napětově hladiny 0,4 kV (NN), uzavřené dle žádosti o připojení 
č.412142818 /stavba "Sportovní hala Slezská Ostrava"/ se společností ČEZ Distribuce a.s., dle 
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
- uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o připojení elektrického zařízení 
k distribuční soustavě do napětově hladiny 0,4 kV (NN), uzavřené dle žádosti o připojení 
č.4121534692 /stavba "Sportovní hala Slezská Ostrava" - fotovoltaika/ se společností ČEZ 
Distribuce a.s., dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 10.04.2020 
vedoucí odboru investic a strategického rozvoje 

 
 
 

INV/RMOb/12.0037/20 
Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí účelové investiční dotace v rámci programu 
„014D26 Dotace pro jednotky SDH obcí“ vyhlášeného pro rok 2021 Ministerstvem 
vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru ČR pro projekt 
„Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava – Heřmanice“ 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 1878/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s přípravou projektu „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava – Heřmanice“ pro dotační 
program „014D26 Dotace pro jednotky SDH obcí“, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
2) rozhodla 

požádat radu města o souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o účelovou 
investiční dotaci v rámci programu „014D26 Dotace pro jednotky SDH obcí“ vyhlášeného 
Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru ČR pro rok 
2021,  výzva  JSDH_V3_2021:  „Stavba  nebo  rekonstrukce  požární  zbrojnice“  pro  projekt 
„Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava – Heřmanice“, dle podmínek vyhlášeného dotačního 
programu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
3) schvaluje 

podání žádosti o účelovou investiční dotaci v rámci programu „014D26 Dotace pro jednotky 
SDH obcí“ vyhlášeného Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného 
sboru ČR pro rok 2021, výzva JSDH_V3_2021: „Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice“ 
pro projekt „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava – Heřmanice“, dle podmínek vyhlášeného 
dotačního programu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a to za splnění podmínky 
udělení souhlasu rady města, 

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 14.05.2020 

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0021/20 
Jmenování konkurzní komise - ZŠ Bohumínská (duben 2020) 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 1879/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) jmenuje 
konkurzní komisi pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ky 
Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace: 

 
1.  člen určený zřizovatelem (předseda) - pan Ing. Roman Goryczka, místostarosta 
2.  člen určený zřizovatelem - pan Richard Vereš, starosta, 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
3.  člen určený krajským úřadem - paní PhDr. Libuše Josieková, Odbor školství, mládeže a 

sportu KÚ MSK, 
4.  odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a typu příslušné 

školy nebo školského zařízení, personalista nebo psycholog, určený Českou školní inspekcí - 
paní Ing. Sylva Sládečková, vedoucí Odboru školství a sportu Magistrátu města Ostravy, 

5.  odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a typu příslušné 
školy nebo školského zařízení, personalista nebo psycholog, určený Českou školní inspekcí - 
pan PaedDr. Aleš Koutný, ředitel základní školy, 

6.  školní inspektor České školní inspekce - pan Mgr. Petr Novotný, 
7.  pedagogický pracovník příslušné právnické osoby, vykonávající činnost školy - pan Mgr. 

Radim Kofránek, 
8. člen školské rady, zvolený zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky nebo 

studenty, určený volbou školské rady - paní Lenka Čapčová, 
 

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 
 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 08.05.2020 

vedoucí odboru školství a kultury 
2) pověřuje 

funkcí tajemníka komise Mgr. Petru Neuwirthovou, vedoucí odboru školství a kultury Úřadu 
městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
3) souhlasí 

s tím, aby konkurzní komise přizvala k jednání v případě potřeby další odborníky s hlasem 
poradním, kteří nejsou členy konkurzní komise, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0032/20 
Udělení výjimky na pořádání veřejné kulturní akce "HouseGen Fusion - Na Hradě" 
2020 pro zařazení do přílohy OZV SMO č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších 
změn a doplňků 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 1880/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
žádost o udělení výjimky z doby nočního klidu pro konání veřejnosti přístupné hudební a taneční 
akce "HouseGen Fusion - Na Hradě" v areálu Slezskoostravského hradu, dle přílohy a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

 
2) doporučuje 

nezařadit do přílohy OZV č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků, 
veřejnosti přístupnou kulturní akci dle bodu 1 tohoto usnesení v době trvání od 22:00 hodin dne 
15. 8. 2020 do 2:00 hodin 16. 8. 2020, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.04.2020 

vedoucí odboru školství a kultury 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0034/20 
Jmenování konkurzní komise - MŠ Bohumínská (duben 2020) 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 1881/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) jmenuje 
konkurzní komisi pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ky 
Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace: 

 
•   člen určený zřizovatelem (předseda) - pan Ing. Roman Goryczka, místostarosta, 
•   člen určený zřizovatelem - pan Richard Vereš, starosta, 
•   člen určený krajským úřadem - paní PhDr. Libuše Josieková, Odbor školství, mládeže a 

sportu KÚ MSK, 
•  odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a typu příslušné 

školy nebo školského zařízení, personalista nebo psycholog, určený Českou školní inspekcí 
- paní Mgr. Marie Bardoňová, ředitelka mateřské školy, 

•  odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a typu příslušné 
školy nebo školského zařízení, personalista nebo psycholog, určený Českou školní inspekcí 
- paní Mgr. Pavla Skokanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu Města Bohumín, 

•  školní inspektor České školní inspekce - paní Mgr. Jiřina Budíková, 
•  pedagogický pracovník příslušné právnické osoby, vykonávající činnost školy - paní Lucie 

Kiková, 
 

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 08.05.2020 

vedoucí odboru školství a kultury 
2) pověřuje 

funkcí tajemníka komise paní Mgr. Petru Neuwirthovou, vedoucí odboru školství a kultury Úřadu 
městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
3) souhlasí 

s tím, aby konkurzní komise přizvala k jednání komise v případě potřeby další odborníky s hlasem 
poradním, kteří nejsou členy komise, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0038/20 
Dohoda o změně závazků k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční dotace - FC 
Heřmanice Slezská z.s. 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 1882/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
žádost spolku FC Heřmanice Slezská z.s., IČO: 44740174, dle důvodové zprávy a předloženého 
materiálu 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
2) doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava rozhodnout o uzavření dohody o změně 
závazků č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. FaR/0640/19-D se 
spolkem FC Heřmanice Slezská z.s. IČO: 44740174, dle důvodové zprávy a příloh předloženého 
materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 10.06.2020 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0020/20 
Účetní závěrka městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2019 

 
Usnesení číslo: 1883/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
schválit 

(zn. předkl.) 
160 

 
a)  účetní  závěrku  městského  obvodu  Slezská  Ostrava  zpracovanou  k  rozvahovému  dni 
31.12.2019 za účetní období od 1.1.2019 do 31.12.2019 dle přílohy a důvodové zprávy 
předloženého materiálu, 

 
b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný městským 
obvodem Slezská Ostrava za období roku 2019 do výsledku hospodaření předcházejících 
účetních období (účet 432). 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 16.04.2020 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0021/20 
Zpráva o hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2019 - závěrečný 
účet 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 1884/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 
a) schválit Zprávu o hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2019 - závěrečný 
účet dle přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 předloženého materiálu a Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2019 dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu, 

 
b)  souhlasit s celoročním hospodařením městského obvodu Slezská Ostrava v roce 2019, a to 
bez výhrad, 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 
 
 
 
 
 
 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 16.04.2020 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) schvaluje 
převedení výsledku hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací, vykazujících kladný 
výsledek hospodaření, v  plné výši do rezervního fondu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.06.2020 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0022/20 
Rozpočtová opatření - rozdělení přebytku za rok 2019 

 
Usnesení číslo: 1885/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
schválit 

(zn. předkl.) 
160 

 
rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 16.04.2020 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0027/20 
Pozůstalost 

 
Usnesení číslo: 1886/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o budoucím přijetí majetku nepatrné hodnoty zanechaného zůstavitelem, a to: 

 
- hotovosti ve výši 38.483,- Kč, 

 
- bezcenné osobní věci, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu; 

(zn. předkl.) 
160 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.05.2020 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

1) bere na vědomí 
přípis  notářky  JUDr.  Hany  Jankovičové,  ze  dne  25.03.2020,  sp.  zn.  99  D  453/2020, 
ND  91/2020,  ve  věci  pozůstalosti  po  zůstaviteli  XXXXXX  XXXXXXXXXXX  XXXX 
XXX XXXXXXXXXXX naposledy bytem XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X 
XXXXXXXXX zemřelém dne 21.01.2020, kterým notářka navrhuje přijetí majetku nepatrné 
hodnoty zanechaného zůstavitelem, 

 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu; 

 

 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0028/20 
Poskytnutí peněžitého daru - Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Slezská 
Ostrava 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 1887/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
neposkytnout peněžitý dar pobočnému spolku Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace 
Slezská Ostrava, IČO: 661 80 627, se sídlem Stará Petřvaldská 399, 739 34 Šenov, dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 
a 

 
3) doporučuje 

 
pobočnému spolku Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Slezská Ostrava, IČO: 
66180627, se sídlem Stará Petřvaldská 399, 739 34 Šenov, podat si žádost o dotaci z rozpočtu 
městského obvodu Slezská Ostrava. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.05.2020 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
1) projednala 

žádost pobočného spolku Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Slezská Ostrava, IČO: 
66180627, se sídlem Stará Petřvaldská 399, 739 34 Šenov, předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 
předloženého materiálu; 

 
 
 
 

VV/RMOb/8.0011/20 
Informativní zpráva o plnění kvalifikačních předpokladů vzdělání a o vzdělávání 
úředníků 

 
Usnesení číslo: 1888/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 

(zn. předkl.) 
110 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
informativní zprávu o plnění kvalifikačních předpokladů vzdělání zaměstnanců SMO zařazených 
do ÚMOb Slezská Ostrava v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění, a o vzdělávání úředníků v souladu 
se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých 
zákonů, v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

 
2) ukládá 

vedoucí odboru vnitřních věcí provést kontrolu plnění kvalifikačních předpokladů vzdělávání a 
kontrolu stavu vzdělávání úředníků, vždy po uplynutí kalendářního roku a předložit informativní 
zprávu radě městského obvodu 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 20.04.2021 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0012/20 
Informativní zpráva o zajišťování výkonu přenesené působnosti a výsledcích kontrol 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 1889/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
informativní zprávu o zajišťování výkonu přenesené působnosti v rozsahu svěřeném městskému 
obvodu a o výsledcích kontrol v období 2014 - 2019 včetně, dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu 

 
 
 
 

VV/RMOb/8.0013/20 
Informativní zpráva o rozhodnutích vydaných ve správních řízeních za rok 2019 podle 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vč. grafického 
srovnání roků 2013 až 2019 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 1890/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
informativní zprávu o rozhodnutích vydaných ve správních řízeních podle zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, včetně grafického srovnání roků 2013 až 2019 a 
stížností podle tohoto zákona za rok 2019, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

 
 
 
 

VV/RMOb/8.0020/20 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 1891/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) stanovuje 

(zn. předkl.) 
110 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava následovně: 

 
a) 223 zaměstnanců v pracovním poměru 

b) 30 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

ke dni 8. 4. 2020 
 

 
 
 
 

MA/RMOb/4.0144/20 
Změna smlouvy o nájmu části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava (smlouva č. MS/1627/11-N) 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1892/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o změně nájemní smlouvy č. MS/1627/11-N ze dne 11.01.2012, jejímž předmětem je nájem části 
pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, označené jako díl "n", uzavřené s 
nájemcem: 

 
XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

 
a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se: 
a) snižuje výměra pronajaté části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
označené jako díl "n", na 100 m2 z původních 112 m2, 
b) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude činit částku 1.000,- Kč ročně, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020 
vedoucí odboru majetkového 

 
 
 

MA/RMOb/4.0171/20 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci projektu "11010-077250 
MIMO4x4_O2_M8_T_OSZEL_OK" v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - CETIN a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1893/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.p.č. 258/1, ostatní plocha, 
jiná plocha, o výměře 2882 m2, p.p.č. 421/14, ostatní plocha, zeleň, o výměře 4040 m2, a p.p.č. 
421/5, ostatní plocha, silnice, o výměře 5016 m2, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem č. 2742-214/2019 ze dne 04.09.2019, tj. v rozsahu: celkem 
41 m2 (26 m2 + 7 m2 + 8 m2), ve prospěch oprávněného: 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
CETIN a.s. 
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 040 84 063, 

 
za účelem zřízení a provozování podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě, 
konkrétně dvou kusů trubek HDPE 40mm se svazky mikrotrubiček a optickými kabely, vlastním 
nákladem v rámci projektu "11010-077250 MIMO4x4_O2_M8_T_OSZEL_OK", 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

•  právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.p.č. 258/1, p.p.č. 421/5 a p.p.č. 
421/14 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, stavbu - podzemní komunikační vedení veřejné 
komunikační sítě, konkrétně dva kusy trubek HDPE 40mm se svazky mikrotrubiček a 
optickými kabely (dále jen jako "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.p.č. 258/1, p.p.č. 421/5 a p.p.č. 421/14 
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, 
údržby, opravy nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2742-214/2019 ze 
dne 04.09.2019. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 6.560,- 
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 160,- Kč/m2  dle GP + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný 
uhradí do 30 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy 
povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného 
břemene - služebnosti. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0172/20 
Záměr nájmu částí pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 1894/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu: 

(zn. předkl.) 
180 

 
- částí pozemku p.č. 1031/1, ostatní plocha, zeleň, o celkové výměře 211 m2 z výměry 2670 m2, 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
- části pozemku p.č. 1031/5, ostatní plocha, zeleň, o výměře 4,9 m2 z celkové výměry 10 m2, 
- části pozemku p.č. 1030/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 18 m2 z celkové výměry 202 m2, 
- částí pozemku p.č. 1042, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 13,5 m2  z 
výměry 3018 m2, 
- částí pozemku p.č. 963/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 26,9 m2  z 
výměry 249 m2, 
- části pozemku p.č. 963/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 25,9 m2  z celkové 
výměry 117 m2, 
- části pozemku p.č. 968/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 18,3 m2 z celkové výměry 516 
m2, 
- částí pozemku p.č. 750/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 14,9 m2  z 
výměry 6855 m2, 
- části pozemku p.č. 5981/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 34,1 m2  z celkové 
výměry 542 m2, 
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0173/20 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci projektu "Slezská Ostrava 4401/4, 
NNk" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1895/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 4402/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 853 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem č. 4392-537/2019 ze dne 25.09.2019, tj. v rozsahu: 0,7 m, 
přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové 
stavby, ve prospěch oprávněného: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za účelem zřízení a provozování zemní kabelové přípojky NN vlastním nákladem, v rámci 
projektu "Slezská Ostrava 4401/4, NNk", 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 4402/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava, stavbu - zemní kabelová přípojka NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a 
to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 4402/1 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4392-537/2019 ze 
dne 25.09.2019. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku 
považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy), kterou oprávněný 
uhradí do 21 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy 
povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného 
břemene - služebnosti. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0174/20 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci projektu "Ostrava Fojtská, přel. NNv" v 
k.ú. Muglinov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1896/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.p.č. 216/1, ostatní plocha, 
zeleň, o výměře 946 m2, p.p.č. 216/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 771 m2, p.p.č. 
216/7, ostatní plocha, zeleň, o výměře 179 m2, p.p.č. 258/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 
2882 m2, p.p.č. 258/10, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1623 m2, p.p.č. 258/11, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 623 m2, a pozemku p.p.č. 421/14, ostatní plocha, zeleň, o výměře 
4040 m2, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem 
č. 2766-2/2017 ze dne 03.02.2020, tj. v rozsahu: celkem 83 m  (14 m + 3 m + 23 m + 35 m + 
2 m + 1 m + 5 m), přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže 
uvedené liniové stavby, ve prospěch oprávněného: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
za účelem zřízení a provozování vzdušného vedení NN včetně dvou podpěrných bodů vlastním 
nákladem, v rámci projektu "Ostrava Fojtská, přel. NNv", 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

•  právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.p.č. 216/1, p.p.č. 216/5, p.p.č. 216/7, 
p.p.č. 258/1, p.p.č. 258/10, p.p.č. 258/11 a p.p.č. 421/14 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 
stavbu - vzdušné vedení NN včetně dvou podpěrných bodů (dále jen "Součást distribuční 
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedených pozemků po nezbytnou dobu a v 
nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční 
soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2766-2/2017 ze dne 
03.02.2020. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 500,- 
Kč + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do 21 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude 
doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními 
stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0175/20 
Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 3177 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1897/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 3177, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1317 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. K Salmovci), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 4435-505/2020 ze dne 
22.01.2020, tj. v rozsahu: 0,9 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný 
metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve prospěch oprávněného jakožto vlastníka (panujícího) 
pozemku p.č. 3146 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
s č.p. 1548: 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za účelem zřízení a provozování plynovodní přípojky na vlastní náklady, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

•  právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 3177 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, stavbu - plynovodní přípojka (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným 
způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 3177 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4435-505/2020 ze 
dne 22.01.2020. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,- 
Kč + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude 
doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními 
stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0176/20 
Stanovisko k nabytí a svěření pozemků p.č. 914/7 a 914/9 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 

 
Usnesení číslo: 1898/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) vydává 
1. 
kladné stanovisko: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) k nabytí koupí pozemku p.č. 914/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1699 m2, v obci 
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, za cenu obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem, 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
b) k nabytí darem pozemku p.č. 914/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 261 m2, v 
obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
2. 
kladné stanovisko ke svěření pozemků dle bodu 1) podbodu 1. tohoto usnesení do správy 
městskému obvodu v případě, že je statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0177/20 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 3294/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1899/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu 

 
části pozemku p.č. 3294/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4161 m2, která je 
vymezena geometrickým plánem č. 4368-95/2019 ze dne 03.07.2019 a v něm označena jako: 

 
- pozemek p.č. 3294/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 131 m2, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2020 
vedoucí odboru majetkového 

 
 
 

MA/RMOb/4.0192/20 
Přidělení bytů a bytu zvláštního určení do nájmů 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1900/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 49,01 m2, z toho 
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 46,89 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího 
se  ve  stavbě,  a  to  budově  č.p.  XXX  (adresa  místa:  XXXXXXXXXX  XXXXXXXXX 
XXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXXX v obci 
Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, a panu 
XXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, oba bytem XXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 1.5.2020 do 30.4.2021, za nájemné ve výši 2.345,- 
Kč měsíčně; 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 42,02 m2, z toho započitatelná plocha pro 
výpočet nájemného: 38,43 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově 
č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXXX 
XXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX, 
na dobu určitou - od 1.5.2020 do 30.4.2021, za nájemné ve výši 3.074,- Kč měsíčně a za 
splnění podmínky, že pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu ve výši 
trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu; 

 
c) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 84,70 m2, z toho započitatelná plocha 
pro  výpočet nájemného: 76,45  m2), s  koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to 
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, 
panu XXX XXXXX XXXXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXX, na dobu určitou - od 1.5.2020 do 30.4.2021, za nájemné ve výši 
6.881,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné 
povinnosti vyplývající z nájmu; 

 
a o uzavření příslušných nájemních smluv; 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2020 

vedoucí odboru majetkového 
2) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních 
smluv dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0193/20 
Nájem části nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Muglinov - PRUNIWERK a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1901/RMOb-Sle/1822/36 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu části nemovitosti p.č.st. 527, k.ú. Muglinov, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 11, 
jiná stavba (adresa místa: Muglinovská 11/97, Ostrava-Muglinov), a to konkrétně prostory určené 
k obývání č. 3, č. 22 a č. 26, o celkové výměře 102,12 m2, nacházející se v uvedené stavbě, a to: 

 
-  za účelem ubytování zahraničních zaměstnanců nájemce, 
- na dobu určitou od 1.5.2020 do 30.4.2022, 
- za měsíční nájemné ve výši 20,- Kč/m2, 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
- s celkovými měsíčními zálohami na služby spojené s užíváním předmětu nájmu ve výši 5.100,- 
Kč + DPH v zákonné výši u záloh na ohřev teplé vody a dodávku tepla), 

s nájemcem: 

PRUNIWERK a.s. 
sídlo: Výstavní 3201, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 27828735 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dne 1.5.2020, ne však dříve než dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2020 

vedoucí odboru majetkového 


